
Número 56 - Viernes, 22 de marzo de 2019

página 43 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 18 de marzo de 2019, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de la 
categoría de Matrón/a, por el sistema de promoción interna.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución 
de 13 de abril de 2015 (BOJA núm. 72, de 16 de abril), por la que se convoca concurso-
oposición para cubrir plazas básicas vacantes de Matrón/a, por el sistema de promoción 
interna, finalizado el plazo para solicitar destino y presentar la documentación requerida; 
verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria; 
resueltas las solicitudes de alteración del orden de prelación establecido para la elección 
de plaza; y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el 
Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los 
sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los 
Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de 
febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica 
de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección 
General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición en la categoría de Matrón/a que se relacionan en el Anexo I de 
esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De conformidad con lo 
establecido en la base 11.1 de la convocatoria, las plazas ofertadas han sido adjudicadas 
atendiendo a los centros de destino solicitados por las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición y al orden determinado por la puntuación obtenida en el 
mismo, y conforme a lo establecido en la base 11.2 para quienes dentro del plazo fijado 
no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en la base 10.2 de la convocatoria 
respecto a las personas aspirantes que participan por la reserva de plazas para personas 
con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 de la convocatoria, el plazo 
de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir del día siguiente al 
de publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, 
transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada 
así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 00

15
23

47



Número 56 - Viernes, 22 de marzo de 2019

página 44 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 18 de marzo de 2019.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

CATEGORIA: MATRON/A

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACION CENTRO ADJUDICADO

AGUILERA RUIZ, MARIA ANGELES ***9818** _ 137,468 4923 - HOSPITAL DE BAZA

ALDANA ORTIZ, JUAN CARLOS ***8666** _ 123,201 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL 
DE MALAGA

ALVAREZ DODERO, MARIA DEL 
CARMEN ***5190** _ 148,486 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 

MAR

ASENSIO PASTOR, PABLO ANTONIO ***3142** _ 124,227 1920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECARDENAS

AVILES RODRIGUEZ, AINARA ***1680** FSS 122,835 2922 - HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN

BAENA ANTEQUERA, FRANCISCA ***9954** _ 150,202 8925 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

BARBOSA CHAVES, M JOSE ***4722** _ 137,172 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

CALVO RUIZ, FRANCISCA ***8686** _ 131,607 5921 - HOSPITAL INFANTA ELENA
CARRASCO BELTRAN, FRANCISCO 
DAVID ***4368** _ 158,333 2212 - DISPOSITIVO DE APOYO BAHIA CADIZ-

LA JANDA
CASTELLANO IBAÑEZ, FRANCISCO 
DANIEL ***1476** _ 131,531 4923 - HOSPITAL DE BAZA

COLOMINO CEPRIAN, SILVIA ***3671** _ 122,555 1920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECAÁRDENAS

CRUZADO GARCIA, MARIA DOLORES ***3303** _ 122,245 8221 - DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA ESTE

DUEÑAS CARRASCO, MARIA JOSE ***7638** _ 136,655 2924 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ 
DE LA FRONTERA

GALERA PEREZ, JUANA MARIA ***2305** _ 126,750 1209 - DISPOSITIVO DE APOYO DE LEVANTE-
ALTO ALMANZORA

GUTIERREZ DOMINGUEZ, ROSARIO ***8308** _ 146,710 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCIO

GUTIERREZ MARTINEZ, MARIA DEL 
MAR ***5967** _ 143,652 4926 - HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN 

CECILIO

MALDONADO MOLINA, ERNESTO ***7563** _ 141,096 4920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LAS NIEVES

MOLINA GALINDO, SERGIO ***2815** _ 122,384 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL 
DE MÁLAGA

MOYA AMEZCUA, ANA BELEN ***3804** _ 133,796 6920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAEN
RAEZ LIEBANAS, ANDRES ***0496** _ 144,750 6920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAEN
RIQUELME RAYA, REBECA ***5730** _ 147,263 4212 - DISPOSITIVO DE APOYO GRANADA
SANCHEZ GARCIA, CONSUELO ***3151** _ 129,915 1921 - HOSPITAL LA INMACULADA
SANCHEZ PASCUAL, MARIA JOSE ***2919** FSS 121,164 6208 - DISPOSITIVO DE APOYO JAEN-NORTE
SASTRE GARROTE, MARIA 
ARANZAZU ***5957** _ 139,229 7212 - DISPOSITIVO DE APOYO COSTA DEL 

SOL

TENA GABALON, TRINIDAD DE ***9803** _ 147,146 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCIO

TORREGROSA TOMAS, MARIA 
DOLORES ***0101** _ 128,239 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL 

DE MALAGA
VAZQUEZ JIMENEZ, CRISTINA ***6953** _ 132,224 8217 - DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA

00
15

23
47


